IGP-M-FGV  (06/2024 à 10/2025), o percentual correspondente do reajuste é de 4,85898% 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO  

2.1. O contratante pagará ao contratado pela execução do objeto deste termo aditivo o valor 

por metros quadrados, totalizando o valor global de R$ 928.001,97 (novecentos e vinte e oito 

mil, um real e noventa e sete centavos), conforme descrito na Cláusula Segunda do Contrato 

nº 037/2024. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUANT. VALOR UNI-

TARIO 
VALOR TOTAL 

01 

PRESTACAO DE SERVICO DE AS-

SENTAMENTO DE BLOCO DE 

CONCRETO ESP. = 8 CM - SEM